
1.1.7.6     Средняя нагрузка учителей-предметников 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» А.ДЖАМБЕЧИЙ 

 (МБОУ «СОШ№7» а.Джамбечий)  

ИНН 0102004117 КПП 010101001 ОГРН 1020100862000  

385329 Республика Адыгея, Красногвардейский район, а.Джамбечий, ул.Центральная,31 

 

Аналитическая справка 

 

 

В 2022-2023 учебном году в МБОУ «СОШ №7» а.Джамбечий работает 18 

учителей, из них 6 внешние совместители. Средняя нагрузка учителей-

предметников составляет 20 часов, 3 учителя (из них 2 внешних совместителя) 

имеют нагрузку меньше 18 часов.                                                                                                                                        

Нагрузка более 27 часов у 3 учителей: Нагоевой А.А. (30 часов),Пшиканокова 

А.Т. (29 часов), Шеожева З.М. (29 часов). 

 

 

Директор школы    Л.Н.Тлишева 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» А.ДЖАМБЕЧИЙ 

 (МБОУ «СОШ№7» а.Джамбечий)  

ИНН 0102004117 КПП 010101001 ОГРН 1020100862000  

385329 Республика Адыгея, Красногвардейский район, а.Джамбечий, ул.Центральная,31 

 

Приказ  

22.08.2022  г.                                                                                       №____25-б_____                                   

О распределении учебной нагрузки. 

В связи с началом нового учебного 2022-2023 года, на основании Положения об оплате труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тарификацию  учителя математики и физики Буйняк С.А. (внешний совместитель) и 

установить: 

 

Показатель Количество 



Педагогическая нагрузка (час): 20,5 

Часы 5-9 класс   9 

Часы 10-11 класс   10,5 

Внеурочная деятельность   1 

Кружковая деятельность   0 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы:  

Сельские  13% 

Категория высшая 15% 

Звание  

стаж 15% 

  

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 10 часов 10% 

проверка тетрадей за 6 часов 5% 

за проведение работы по подготовке обучающихся к сдаче ГИА и ЕГЭ 

во внеурочное время 

0 

  

 

2. Провести тарификацию  учителя начальных классов Маушевой З.М. (внешний совместитель)  и 

установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 12 

Часы 1-4 класс    

Часы 5-9 класс   12 

Внеурочная деятельность    

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы:  

Сельские  13% 

Стаж  15% 

  

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 8 часов 10% 

Классное руководство  

Заведование кабинетом 0 

Работа  по реализации адаптированных образовательных программ для 

детей - инвалидов  обучающихся с ограниченными возможностями 

 

Руководство методобъединением  

 

 

3. Провести тарификацию  учителя английского языка Нагоевой А.А. и установить: 

 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 30 

Часы 1-4 класс   6 

Часы 5-9 класс   15 

Часы 10-11 класс   3 

Внеурочная деятельность   5 

Кружковая деятельность   0 

Индивидуальный проект 1 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы:  

Сельские  13% 

Категория первая 10% 

Звание 0 



Стаж  10% 

Подготовка  призеров олимпиад  

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 24 часа 5% 

Классное руководство 13% 

Заведование кабинетом 10% 

Руководство методобъединением 10% 

 

4. Провести тарификацию  учителя русского языка Нагоевой М.И. и установить: 

 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 8 

Часы 1-4 класс   0 

Часы 5-9 класс   6 

Часы 10-11 класс   0 

Внеурочная деятельность   0 

Кружковая деятельность   2 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы:  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Звание 0 

Стаж  15% 

  

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 6 часов 10% 

Классное руководство 0 

Заведование кабинетом 10% 

за проведение работы по подготовке обучающихся к сдаче ГИА и ЕГЭ 

во внеурочное время 

0 

 

5. Провести тарификацию  учителя химии и биологии  Пшиканокова А.Т. и установить: 

 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 30,5 

Часы 1-4 класс   0 

Часы 5-9 класс   20,5 

Часы 10-11 класс   8,5 

Внеурочная деятельность   2 

Кружковая деятельность  (Точка роста)  

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Звание 0 

Стаж  10% 

подготовка призеров олимпиад 0 

  

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 6 часов 5% 

Классное руководство 0 

Заведование кабинетом 10% 

за проведение работы по подготовке обучающихся к сдаче ГИА и ЕГЭ 

во внеурочное время 

10% 

Руководство методобъединением 10% 



 

   На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Пшиканокову А.Т. совмещение по должности 

«Педагог дополнительного образования»  и установить оплату в размере 50 % (9 часов) от оклада 

педагога дополнительного образования и установить стимулирующие выплаты за работу в сельской 

местности в размере 13% и за стаж 10% от ставки,  заработной платы 

 

6. Провести тарификацию  учителя адыгейского языка и литературы   Пчихачевой М.Г. и установить: 

 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 22 

Часы 1-4 класс   0 

Часы 5-9 класс   19 

Часы 10-11 класс   2 

Внеурочная деятельность    

Кружковая деятельность   1 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Подготовка  призеров олимпиад 5% 

Стаж  15% 

  

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 12 часов 10% 

Классное руководство 0 

Заведование учебно - опытным участком 10% 

Заведование кабинетом 10% 

 

7. Провести тарификацию  психолога Уэтлевой Д.Д. и установить: 

 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час):  

педагог-психолог 0,5 ст 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Звание 0 

Стаж  0 

подготовка призеров олимпиад 0 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

Работа  по реализации адаптированных образовательных программ для 

детей - инвалидов  обучающихся с ограниченными возможностями 

10% 

Заведование кабинетом 10% 

Классное руководство 6,5% 

Руководство методобъединением 0 

Расширение зоны обслуживания: 

- работа председателем профсоюзной организации школы 

10% 

 

   - На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Уэтлевой Д.Д. внутреннее совместительство по 

должности «Библиотекарь» на 0,5 ставки. 

     На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Уэтлевой Д.Д. совмещение по должности 

«Учитель» и протарифицировать ей 8 часов внеурочной деятельности. Установить стимулирующую 

выплату за работу в сельской местности в размере 13% от ставки. 

 

 



8. Провести тарификацию  учителя начальных классов  Тешевой Ф.К. и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 21 

Часы 1-4 класс   18 

Часы 5-9 класс   0 

Часы 10-11 класс   0 

Внеурочная деятельность   3 

Кружковая деятельность   2 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Звание 0 

Стаж  15% 

За  обеспечение стабильности и повышения качества обучения 30% 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 13 часов 10 % 

Классное руководство 6,5% 

Заведование кабинетом 10% 

Расширение зоны обслуживания: 

-ведение работы ответственного за охрану труда-15%; 

-ведение табеля учета рабочего времени-10%; 

- работа ответственного за ведение ИС «Дневник.ру»-10% 

 

35% 

Работа  по реализации адаптированных образовательных программ для 

детей - инвалидов  обучающихся с ограниченными возможностями 

10% 

Увеличение объёма работ: за организацию и контроль учебно-

воспитательной работы в школе 

100% 

 

  - На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Тешевой Ф.К. совмещение по должности 

«Зам.директора по УВР» на 0,5 ст и установить оплату в размере 6890 рублей 00 копеек.  

-    На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Тешевой Ф.К. совмещение по должности «Педагог 

дополнительного образования»  и установить оплату в размере 15 % (2,7 часа) от оклада педагога 

дополнительного образования и установить стимулирующие выплаты за работу в сельской местности в 

размере 13% и за стаж 15% от ставки,  заработной платы 

 

9. Провести тарификацию учителя истории Уэтлева А.А .и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 24 

Часы 1-4 класс   1 

Часы 5-9 класс   15 

Часы 10-11 класс   4 

Внеурочная деятельность   3 

Кружковая деятельность   1 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Звание 0 

Стаж  15% 

 

 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):  

 

Классное руководство 0 



Заведование кабинетом 10% 

За расширение зоны обслуживания 

-  работа ответственного за обеспечение безопасности дорожного 

движения при перевозке обучающихся школьным автобусом 

10% 

за проведение работы по подготовке обучающихся к сдаче ГИА и ЕГЭ 

во внеурочное время 

10% 

 

   На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Уэтлеву А.А. внутреннее совместительство по 

должности «Преподаватель ОБЖ» на 0,5 ставки и установить стимулирующие выплаты за работу в 

сельской местности в размере 13% от должностного оклада и за стаж 15% от ставки 

 

10. Провести тарификацию учителя начальных классов Хунаговой А.Ю..и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 22 

Часы 1-4 класс   19 

Часы 5-9 класс   0 

Часы 10-11 класс    

Внеурочная деятельность   3 

Кружковая деятельность   0 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория  0 

Звание 5% 

Стаж  15% 

подготовка призеров олимпиад 0 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 13 часов 10% 

Классное руководство 6,5% 

Заведование кабинетом 10% 

Руководство методобъединением 10% 

 

-    На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Хунаговой А.Ю. совмещение по должности 

«Педагог дополнительного образования» и установить оплату в размере 15 % (2,7 часа) от оклада 

педагога дополнительного образования и установить стимулирующие выплаты за работу в сельской 

местности в размере 13% и за стаж 15% от ставки, заработной платы 

 

11. Провести тарификацию социального педагога Цеевой Ж.Р..и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час):  

Социальный педагог 0.5 ст 

Часы 1-4 класс   0 

Часы 5-9 класс   0 

Часы 10-11 класс   0 

Внеурочная деятельность   0 

Кружковая деятельность   0 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Звание 0 

Стаж  10% 

За  сложность, напряженность выполняемой работы  

Компенсационные выплаты от от ставки,  заработной платы (%):  

Увеличение объёмов работ: за выполнение обязанностей организатора  

внеклассной и внешкольной работы в школе  

100% 



Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за   часов 0 

Классное руководство 13% 

Заведование кабинетом 10% 

Работа  по реализации адаптированных образовательных программ для 

детей - инвалидов  обучающихся с ограниченными возможностями 

10% 

Увеличение объёма работ: 

- за работу с детьми группы риска 

11% 

Расширение зоны обслуживания: 

- работа ответственного за организацию питания обучающихся 

 

20% 

 

- На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Цеевой Ж.Р. внутреннее совместительство по 

должности «Делопроизводитель» на 1 ставку. 

-     На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Цеевой Ж.Р. совмещение по должности «Учитель» 

и протарифицировать ей 8 часов внеурочной деятельности.  

12. Провести тарификацию учителя начальных классов Цеевой С.Е.и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 22 

Часы 1-4 класс   19 

Часы 5-9 класс   0 

Часы 10-11 класс   0 

Внеурочная деятельность   3 

Кружковая деятельность   0 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Стаж  15% 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 13 часов 10 % 

Классное руководство 6,5% 

Заведование кабинетом 10% 

Работа  по реализации адаптированных образовательных программ для 

детей - инвалидов  обучающихся с ограниченными возможностями 

10% 

 

 

 

 

13. Провести тарификацию учителя физической культуры Шеожева З.М.(внешний совместитель) и 

установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 29 

Часы 1-4 класс   8 

Часы 5-9 класс   14 

Часы 10-11 класс   3 

Внеурочная деятельность   4 

Кружковая деятельность   0 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория первая 0 

Звание 0 

Стаж  10% 

подготовка призеров олимпиад 0 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

Внеклассная работа по физической культуре 10% 



Работа  по реализации адаптированных образовательных программ для 

детей - инвалидов  обучающихся с ограниченными возможностями 

10% 

 

14. Провести тарификацию учителя русского языка Шеожевой Ф.К. и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 24 

Часы 1-4 класс    

Часы 5-9 класс   17 

Часы 10-11 класс   0 

Внеурочная деятельность   7 

Кружковая деятельность    

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Стаж  5% 

Доплата молодому специалисту 5% 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 17 часов 10% 

Классное руководство 6,5% 

Заведование кабинетом 10% 

Расширение зоны обслуживания: 

за работу с социальными сетями 

10% 

 

На период с 01.09.2 31.08.2023 г. разрешить Шеожевой Ф.К. совмещение по должности «Старшая 

вожатая»  и установить оплату в размере 50% от оклада старшей вожатой и установить стимулирующие 

выплаты за работу в сельской местности в размере 13% . 

 

15. Провести тарификацию учителя информатики Тлишева М.А.(внешний совместитель) и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 6 

Часы 1-4 класс   0 

Часы 5-9 класс   4 

Часы 10-11 класс    

Внеурочная деятельность   0 

Кружковая деятельность   2 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Стаж  10% 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

Расширение зоны обслуживания: 

ведение работы ответственного за размещение информации об 

ОУ в системе bus.gov.ru-10%; 

-ведение работы ответственного за размещение сведений о 

контрактах ОО в системе zakupki.ru-10%; 

-ведение работы по обслуживанию вычислительной и оргтехники-15% 

35% 

 

-    На период с 01.09.2022 по 31.08.2023 г. разрешить Тлишеву М.А. совмещение по должности «Педагог 

дополнительного образования»- «Точка роста» и установить оплату в размере 11 % (2часа) от оклада 

педагога дополнительного образования и установить стимулирующие выплаты за работу в сельской 

местности в размере 13% и за стаж 10% от ставки, заработной платы 

 

16. Провести тарификацию учителя начальных классов Бесиджевой А.М. (внешний совместитель) и 

установить: 



 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 20 

Часы 1-4 класс   19 

Часы 5-9 класс   0 

Часы 10-11 класс   0 

Внеурочная деятельность   1 

Кружковая деятельность   0 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Стаж   

Доплата молодому специалисту 5% 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

Классное руководство 6,5% 

Проверка тетрадей за 13 часов 10% 

Заведование кабинетом 10% 

 

17. Провести тарификацию учителя русского языка и литературы Апостоловой Е.А. (внешний 

совместитель) и установить: 

 

Показатель Количество 

Педагогическая нагрузка (час): 20 

Часы 1-4 класс   0 

Часы 5-9 класс   13 

Часы 10-11 класс   6 

Внеурочная деятельность   0 

Кружковая деятельность   1 

Стимулирующие выплаты от ставки,  заработной платы (%):  

Сельские  13% 

Категория высшая  

Звание  

Стаж  15% 

Компенсационные выплаты от должностного оклада  (%):   

проверка тетрадей за 19  

часов 

10% 

за проведение работы по подготовке обучающихся к сдаче ГИА и ЕГЭ 

во внеурочное время 

10% 

 

                  Директор школы – ______________ Тлишева Л.Н. 
 

 

 

 


		2022-12-10T18:29:10+0300
	Тлишева Люся Нурбиевна




